KOMMJTET IO TAPH®AM H HEHOBOM INOJINTUKE
JJEHUHT PAICKOU OBJIACTHA

ITPUKA3
Y wHonbps 2023 roma Ne o7/ % -n

O BHeceHHH H3MEHEHHIT B IPHKAa3 KOMHTeTa M0 TapudaM M LeHoBoii noruTuke JIeHHHrpaacKoii
obmacru ot 1 nexabps 2021 roga Ne 270-n «O6 yTBepKAeHHH IIPOH3BOACTBEHHOI NPOrpamMmel,
yYCTaHOBJIEHHH Tapu(OB Ha BOAOOTBe/eHHe 001IeCTBA C OrPAHHYEHHOH OTBETCTBEHHOCTRLIO «@DaarMany»
Ha 2022-2026 roan»

B cootBerctBun ¢ PenepansHbM 3akoHOM OT 7 aekabps 2011 roga Ne 416-03 «O BojocHa6KeHHH H
BOJIOOTBEIEHUHY», MocTaHoBieHHeM IlpaBurensctBa Poccmiickoii @epepauun ot 13 mas 2013 roga Ne 406
«O rocyapcTBeHHOM peryJMpoBaHUH Tapr(doB B chepe BogocHAGKEHHA U BOAOOTBENEHHUA», TOCTAHOBICHHEM
IIpaButensctBa Poccuiickoit ®epepauun ot 29 mona 2013 roma Ne 641 «O6 MHBECTHUHMOHHBIX M
NPOHU3BOACTBEHHBIX MPOrpaMMax OpraHM3aliii, OCYLIECTBIAIOUWMX ACATENBHOCTE B cepe BOAOCHAGKEHH U
BopootBeneHnsa», npukazom PCT Poccum ot 27 nexabps 2013 roma Ne 1746-3 «OG yTBepKAEHUM
MeToanueckux yKka3aHui IO pacyeTy peryJupyeMbIX TapugoB B cdepe BOZOCHAGKEHHA M BOJOOTBEICHHUAY,
npukazoM @®CT Poccuun ot 16 mions 2014 roga Ne 1154-3 «O6 yrBepxkaeHuH PeriiameHTa ycTaHOBIEHHS
perynupyeMeIix Tapudos B chepe BofoCHabkEHHA U BOXOOTBEACHHUAY, [ToNoxxeHHeM 0 KoMHUTeTe 110 Tapudam
ueHoBoH  monMTHKe JIeHMHrpajackoii o6nacTH, YTBEpXKICHHBIM TOCTaHOBIeHHeM IIpaBurenncrBa
Jlenunrpanckoii ob6nactu ot 28 asrycra 2013 roga Ne 274, u Ha OCHOBaHHM NPOTOKOJIA 3aceJaHUsA NPABIICHHS
KOMMTETa o Tapudam 1 LieHOBO# nomuTHKe JleHuHrpanckoit obnactu ot L9 Hos6ps 2023 roga Ne _4¢-

NMpHUKa3bIBatO:

1. BHeCTH M3MEHEHHs B NMPHKa3 KOMUTETA o TapudaM M LieHOBo# monuTHke JIeHMHrpaackoii o6nactu
ot 1 nexabpsa 2021 roga Ne 270-n «O6 yTBepxAeHUH NPOU3BOACTBEHHOMH MPOrpaMMEl, YCTAaHOBJIEHHMH TapH(oB
Ha BOAOOTBeeHHe OO0lIecTBa ¢ OrpaHHYEHHOI OTBeTCTBEHHOCTHIO «DnarmMan» Ha 2022-2026 roawl» s
notpebuteneit MyHUuunaabHoro o6bpazoBaHus «MoOpO30BCKOE TOpOJCKOE IoceleHHe» BceBonoxkckoro
MYHHUMNAJBHOTO paiioHa JleHWHrpaackod oOnacTH, H3JIO0XKHB TNPUIOKEHHE 1 K TMpHKa3ly COrJIaCHO
NPHUIOXKEHHIO 1 K HAaCTOAIEMY NpHKa3y.

2. BHecTH H3MeHEHH] B MPHKa3 KOMHUTETA Mo TapudaMm U LeHoBo# nonutuke JIeHMHrpanckoi obnactu
ot 1 nexabps 2021 roxa Ne 270-n1 «O6 yTBEpKACHUH NPOU3BOACTBEHHO} IIPOrpaMMEl, YCTAHOBJIEHUM TapudoB
Ha BOJIOOTBEIeHHEe 00lecTBa C OrpaHNYeHHOH OTBETCTBEHHOCThI0 «DnarMan» Ha 2022-2026 roas», U3N0XKHUB
NpHIIOKEHHE 3 K MPUKa3y B pelaKUMH NMPUIIOKEHHA 2 K HACTOAIIEMY NPHKa3y.
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IIpunoxenue 1
K IIpHKa3y KOMHUTeTa 1o Tapudam
Y LICHOBOM MOJIUTHKE
Jlenunrpanckoii obnactu
oT 2.9 HoaGps 2023 roga NeZ/4 -n

IIpon3BoacTBeHHAasi mMporpaMma o6iecTBa ¢ OrpaHH4YeHHOH OTBETCTBEHHOCTLIO «Daarman» B c(l)epe
BOXOOTBEAEHHS Ha 2022-2026 roabl

Pa3pen 1. IlacnopT npon3BOACTBEHHO# NPOrpaMMbI

Perynupyemas opranusauus

OO611ecTBO ¢ OrpaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO «DaarMany

MecToHaxoxaeHHE

188679, Jlennnrpanckas o6nacts, BeeBonoxckui paiios, r..
uM. Mopozosa, yn. CksopnoBa, a.13

V1101HOMOYEHHBIH OpraH peryJIHpoBaHus

Komurer no Tapndam 1 1eHoBoii nonutuke JIeHHHrpaackoi o6nactu

MecToHaxoxaAeHHE

191311, Cankr-Ilerep6ypr, yn. CmonsHoro, a.3, nutep A

ITepron peanuzalyy NPOU3IBOACTBEHHOM IPOrPaMMBI

¢ 01.01.2022 no 31.12.2026

Pa3nen 2. IlepeyeHb NJ1aHOBBIX MEPONPHSATHII O PEMOHTY 00BEKTOB 1IeHTPAJIH30BAHHBIX CHCTEM
BOJICOTBE/ICHHS, MEPONPHATHIH, HANPAB/ICHHBIX Ha YIy4IIeHHE KAYeCTBA OYHCTKH CTOYHLIX BOJ,
MepONpPHATHIi 110 3HeprocGepe;KeHHI0 H MOBLINICHHIO 3HepreTuyeckoii 3ppexTHBHOCTH

Ne n/n HauMeHoBaHHE MepONIPHATHSA

Enunnna DHHAHCOBEIE NOTPEGHOCTH Ha PEATH3aLMIO MEPONTPUATUA

mamepenus | 2022ron | 2023rom | 2024ronm | 2025rom | 2026 ron

1. Bonootsenenune

1.1.

BrimonHenure paGoT 10 TeKylieMy

THIC. Py6. 2 689,70 2 822,57 2 989,89 2 935,68 3022,58

PEMOHTY
Hroro: 2 689,70 2 822,57 2 989,89 2 935,68 3 022,58
Pa3nea 3. Ilnanupyemelii 06beM NPHHHMAEMBIX CTOYHbLIX BOJ
Enunnua BenudnHa nokasaresis Ha NEPHOJ PErYIHPOBaHUA
Ne ni/nt ITokasarenu
H3IMEPEHUA 2022 ron 2023 ron 2024 ron 2025 ron 2026 ron
1. l:cpe':g“ CTORHEIX BOL, TEIC.M 854,05 811,496 | 650,800 854,05 854,05
2. OT NPOMIBONCTBEHHO- THIC.M’ 3,00 3,000 3,00 3,00 3,00
XO38HCTBEHHBIX HYXKN
3. ToBapHbIE CTOKH, BCErO THIC. M’ 851,05 808,496 647,800 . 851,05 851,05
3.1 OT GIODKCTHEIX ThiC.M 92,97 118,673 118,673 92,97 92,97
nioTpedurenei
3.2. OT HaceJIeHHs THIC.M 488,73 433,941 403,370 488,73 488,73
3.3. OT NpoAnX ThIC.M 269,35 255,882 125,757 269,35 269,35
notpebureneit




Pa3pnen 4. O6nem ¢puHAHCOBBIX NOTpeGHOCTEl, HEOOXOAHMBIX JJIsl peaIH3alMH NPOH3BOCTBEHHOM

NpOrpaMMmal
Ne Enuuuua BenuunHa nokasarelist Ha NEPHOA PEryTHPOBAaHUS
IToxa3zarenu
wn H3MEpCHUA 2022 ron 2023 rox 2024 rox 2025 rox 2026 rox
Htoro ¢puHaHCOBEIE
1. noTpe6HOCTH THIC. PY6. 54 710,66 68 104,21 66 000,58 69 323,89 75 138,34
Paspnen S. I'paduk peaanzanuyn MeponpHATHH NPOH3BOACTBEHHOH NMpOrpaMMaI
JlaTta Hauana JlaTa okOHUaHHSA
Ne n/n HaumeHoBaHHe MepONpHATUS peanH3aHH peanH3aunu
MEpONPHATHIH MEpOTpHATHIA
1. Becnepeboiinoe BonooTBeACHHE 01.01.2022 31.12.2026

Pa3nen 6. IlianoBble 3HaueHHS NMOKa3aTeJeii HaleXKHOCTH, Ka4eCTBa, JHepreTun4yeckoii 3¢ pexTnBHOCTH
001EKTOB LIEHTPAaJH30BaHHBIX CHCTEM BOAOCHA0XKeHHS H (HJIM) BOJOOTBEACHHSA

Ne
/o

TTokazarenu

Eannanua
H3MepeHus

BenuuuHa noxasarenis Ha NepHO PEryIHPOBAHHS

2022 rox 2023 rox 2024 ron 2025 ron 2026 roxn

ITokazarenn xagyecTsa
OYHCTKH CTOYHBIX BOJ

1.1

JIcBHO - Jong CTOUYHBIX
BOJI, HE MOJBEPraloIHXCA
OUHCTKE, B 00LIeM oobeMe
CTOYHEIX BOJ,
c6pachiBaeMBIX B
LEHTPaNU30BaHHBIE
ofLuecIUIaBHEIe WIH
OBLITOBBIE CHCTEMBI
BOJIOOTBEACHHSA

%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1

VHoC - 00BEM CTOYHBIX
BOJI, HE MOJBEPTUIMXCA
OYHCTKE

KyG. M.

0,00 0,00‘ 0,00 0,00 0,00

Vo6 - o6uii o6peM
CTOYHEIX BOJ,
cOpachiBaeMBIX B
LEHTPAIH30BaHHBIE
obLecIaBHBIE HIH
OBITOBEIE CHCTEMBI
BOJOOTBENCHHSA

Ky6. M.

854 050,00 811 496,00 650 800,00 854 050,00 854 050,00

1.2

Ius - Hons npo6 CTOYHBIX
BOJ, HC COOTBETCTBYHOLIHX
YCTAHOBJIEHHBIM
HOpMaTHBaM AOMYyCTHMBIX
c6pocoB, THMHTaM Ha
cGpockl, paccynTaHHas
NPHMEHHTENBHO K BUAY
LEHTPAIH30BaHHOMH
o6uiecruiasHoii (GbrToBOI)
CHCTEMBI BOXOOTBEACHHSA

%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1

Knuuac - KonuuecTso

CAa.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




npo0 CTOYHBIX BOA, HE
COOTBETCTBYIOIIHX
YCTaHOBNEHHBIM
HOpMAaTHBaM JOIYCTHMBIX
c6pocoB, TMMHTaM Ha

‘| c6pocsl

1.2.2

Kn - o6mee konuyecTeo
npo6

ca.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ITokasarenu HaNEKHOCTH H
6ecnepeboiinocTH
BOJIOOTBEIICHHA

2.1

ITn - Yaensnoe
KOJIN4ECTBO aBapHii U
3acOpOB B pacyeTe Ha
MNPOTAKCHHOCTE
KaHaJTM3aLHOHHOM CeTH B
ron

en./km

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ka/m - konnuecTBO aBapHii
H 3aCOpOB Ha
KaHAJIN3aLMOHHEIX CETAX

€.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

L cet - npoTsokeHHOCTD
KaHATH33UMOHHEIX ceTel

36,92

36,92

36,92

36,92

36,92

ITokazarenu
3HEPreTH4eCcKoM
3spdexTBHOCTH

31

Vpocr - VaensHbtit pacxon
9NEKTPHYECKOH IHEPTHH,
notpeGnsieMoli B
TEXHOJIOTHHECKOM
MpoIecce OYNCTKH
CTOYHBIX BOJI, HA €THHHILY
obneMa ouHIaeMbIX
CTOYHBIX BOX

KBT*u/Ky6.M

2,927

2,927

2,927

2,927

2,927

K» - o6mee konuuecTBo
3NEeKTPHIECKOi IHEPIHH,
norpebiseMoii B
COOTBETCTBYIOILIEM
TEXHOIOTHYECKOM
npouecce

KBT*y

2 499 562,79

2375 019,26

1904 892,00

2 499 562,79

2 499 562,79

Voo - o6muii 06sem
CTOYHEIX BOJ,
MOABEPraroIMXCsA OUHCTKE

Ky0. M.

854 050,00

811 496,00

650 800,00

854 050,00

854 050,00

3.2

Vpn - Y aenpHsli pacxon
IEKTPHIECKOH SHEPTHH,
notpeGnaemoii B
TEXHOJIOrHYECKOM
npouecce
TpPaHCNOPTHPOBKH
CTOYHBIX BOJI, HA EAHHHLY
obbema
TPaHCIIOPTHPYEMBIX
CTOYHBIX BOJX

kBt*4/ky6.M

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.2.1

K> - o61ee xonu4ecTBo
3NIEKTPHYECKOH SHEPTHH,
norpebaseMoii B
COOTBETCTBYIOIEM

KBr*q

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




TEXHOJIOTHYECKOM
npouecce

322

Voo Tp ocB - o6uuit
o6beM TPaHCIOPTHPYEMBIX
CTOYHBIX BOJ

Ky0. M.

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

Pa3gesn 7. Pacuer 3¢ eKTHBHOCTH NMPOU3BOACTBEHHO MPOrpaMMBl, OCYIIECTBJISIEMbIH IyTeM
COTMOCTABJICHHS AMHAMMKH M3MeHEeHHs NJIAHOBLIX 3Ha4YeHH i Moka3aTeseii HaAe:KHOCTH, KA4eCTBA H
sHepreTHYecKkoii 3¢pdexTHBHOCTH 00BEKTOB HEHTPAJIH30BAHHLIX CHCTEM BOJOOTBeJeHHs H PacXOA0B Ha

peaau3alHIo NPOH3BOACTBEHHOH NPOrpaMMbl B TeYEHHE CPOKa €€ AeiCTBHA

n]j'c_r»l HanMeHOBaHHE HOKA3aTEA "E:Z::::ﬂ BennunHa nmokazartens Ha NepHoOJ peryJInpoBaHHA
2022 ron | 2023 rox | 2024 rox | 2025 rox | 2026 rox
1 TToka3arenu KauecTBa OYHCTKH CTOYHBIX BOX
1.1 | O cBHO %’ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ConocTtaBieHue AMHAMHKH H3MEHEHHA % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2 Juu (Ui neHTpalM30BaHHON obmecruiaBHOR % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CHCTEMEI BOAOOTBEACHNA)
CornocTtaBieHne AMHAMHKH H3MEHEHHA % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Toxa3arenH HaxexKHOCTH 1 GecniepeGoiiHocTH
BOAOOTBEACHHS : :
21 | IIn en./kM 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00
Conocras/ieHHe JHHAMHKH H3MEHEHHUS % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 TToka3zartenu sHepreTHueckoit 3¢ppeKTHBHOCTH
3.1 | Ypocr KBT*4/Ky6.M 2,927 2,927 2,927 2,927 2,927
ConocTtasiieHHe JMHAMHKHY H3IMEHECHHA % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2 | VYpn xBT*u/Ky6.M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ConocTaBneHyue AMHAMUKH H3IMEHEHHA % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pasgen 8. OTuer 06 MCNOHEHHH NIPOU3BOACTBEHHOI NMPOrpaMMBbI 32 HCTEKLIMIl NEPHOJ peryJIHpOBaHHS

N TToxasatenu addexTHBHOCTH ST—— VTBepxIeHHOE 3HAYCHHE akTHUECKOE 3HAYCHHE NOKA3aTeNs
n/- MpPOM3BOACTBEHHOMH mﬂe . N0Ka3aTeIA 32 HCTEKUINY NepHoa | 3a HCTeKUIMH MEPHOX peryInpoBaHHA
1 MporpaMmMmel P peryaupoeanus 2022 roa 2022 ron
1. Otuer npeocTasieH B dopMmarte mabnona «Pacuer Tapuga B chepe BOAOOTBEASHHA CALC.TARIFF.WATER
Pa3zgea 9. MeponpHusTusi, HanpaBJeHHbIE HA MOBBIIIEHHE KAYECTBA 00C/YKHBAHMS aboHEeHTOB
n’f_{ HaumMenoBanue MEpONpHATHSA ITepuonx npoBeieHUS MEPOTIPHATHA

BrInonHEHHE YCIOBHi JOTOBOPOB, 3aKTIOYEHHBIX ¢ a00HEHTaMH

¢ 01.01.2022 no 31.12.2026




IIpunoxenue 2
K MpHKa3y KOMUTETa Mo Taprudam
Y LEHOBOM MOJINTHKE
JlenuHrpajckoii obnactu
ot 4.9 nHoabpsa 2023 roga Ne o/ -11

Tapudbl Ha BOA0OTBeAeHHEe 00L1ECTBa ¢ OrpaHHYEeHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO «DiarMany

Ha 2022-2026 roan!
HaunmenoBaHune
notpebureneit, 3
Ne ni/n perynHpyeMoro BHA T'on ¢ kanengapHoit pa36uBKoi Tapudsl, py6./m” *
JEATENBHOCTH
Jlna norpebureneti MyHuumnansHoro o6pasobanus «Mopo30BCKOE FOPOACKOE NOCENCHUEN
BceBONOXKCKOro MyHHIMIAILHOTO paliona JIeHUHrpanckoii obnactu
¢ 01.01.2022 no 30.06.2022. 58,43
¢ 01.07.2022 o 30.11.2022 70,14
¢ 01.12.2022 no 31.12.2023 84,24
¢ 01.01.2024 no 30.06.2024 84,24
1. BonooTBeneHue ¢ 01.07.2024 no 31.12.2024 119,53
¢ 01.01.2025 no 30.06.2025 78,04
¢ 01.07.2025 no 31.12.2025 84,87
¢ 01.01.2026 no 30.06.2026 84,87
¢ 01.07.2026 no 31.12.2026 91,71

* rapud ykasan 6e3 ydera Hajora Ha N0GaB/IEHHYIO CTOUMOCTB



